
 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného 3.6. 2020 od 19,00 v knihovně 

Obecního úřadu formou videokonference 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Výsledek VŘ VZMR - „Komunitní centrum pod Jasany“ 

5. Výsledek VŘ VZMR – Vodovodu a kanalizace v ulicích Za Sokolovnou a Račanská 

6. Měrná kampaň 

7. Vodoprávní studie - dodatek 

8. Smlouva obce s TJ Sokol Statenice 

9. Grantová výzva na II. pololetí + vyhodnocení Grantové výzvy I. pololetí 

10. Příspěvky na vzdělání 

11. Náklady na BUS č. 409 

12. Záměr prodeje části pozemků p.p.č. 15/2, 14, 13/70 

13. Záměr prodat část pozemku p.č. 349/2. 

14. Záměr prodat pozemek p.č. 64/3. 

15. Záměr směna pozemků se spol. IRBIS v ulici Skalní 

16. Schválení směny pozemků pod chodníkem v ulici Kralupská. 

17. Záměr zřízení věcného břemena – p.p.č 401/8 

18. Odkup pozemků 558/1, 560 od obce Velké Přílepy 

19. Osvětlení dětského hřiště 

20. Dopravní studie 

21. Diskuze a závěr 

 

1. Zahájení 

Starostka pozdravila a zahájila jednání. Přivítala i občany u počítače a poprosila pana Šandu o 

technické zajištění přenosu. Ing. Brož se účastnil zasedání on line. Hlasování zastupitelů probíhalo 

jednotlivě  vyslovením svého jména a vyjádřením:  PRO, PROTI nebo ZDRŽUJI  SE. 

 

 



2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu.  

Starostka informovala, že v pondělí 1.6.2020 proběhlo pracovní zastupitelstvo, kde byly všechny body 

podrobně projednány, jednání se zúčastnili také poradce pro VaK - Ing. Glogar, právní zástupce obce - 

JUDr. Jiří Hnát a člen stavebního výboru architekt Jan Černohorský.  

Starostka dále navrhla jako zapisovatele p. Šandu a ověřovatele zápisu Ing. Šmardovou a Ing. Trachtu. 

Návrh usnesení č.   166/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje program zasedání, zapisovatele p. Šandu i ověřovatele ing. Šmardovou a 

ing. Trachtu. 

Pro: 9       Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č.  166/3.6./20 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení: 

Místostarosta Pokorný informoval o plnění jednotlivých usnesení a to následovně: 

Usnesení č. 140/29.1./20 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Dohodu mezi obcemi Lichoceves a Statenicemi o zajištění 

správy a provozování veřejného pohřebiště s tím, že se upraví článek VI. v posledním odstavci   

vypuštěním části odstavce za středníkem začínající „…tím není dotčeno…“ až do konce.                           

29.4. - Dosud nepodepsáno, jednání probíhají. 3.6.  - Podepsáno 30.1.2020. 

Usnesení č. 146/29.1./20 

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti a přijímá dar pozemků 

p.č. 251/6, 251/20, 268/49 a 268/63 zapsaných na listu vlastnictví 907.                                                

29.4. - Podepsaná smlouva u dárce pozemků, neřešeno z důvodu COVID-19. 3.6. Stále probíhá. 

Usnesení č. 148/29.1./20 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na stavby kanalizačních stok BG, AG3 a vodovodního 

řadu O5 z „Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci Tematického zadání Drobné vodohospodářské 

projekty“.  Žádosti nebylo vyhověno.  

Usnesení č. 151/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje podmínky rámcové spolupráce o poradenských službách a konzultační 

činnosti v oblasti přípravy a projektování dopravních staveb s Ing. Květoslavem Syrovým,                               

IČ: 08531731. Připravujeme smlouvu. 

Usnesení č. 152/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje podmínky rámcové spolupráce na poskytování konzultace týkající se 

architektury, urbanismu a rozvoje obce s architektonickým studiem re:architekti, IČ 05559022. 

Připravujeme smlouvu. 

Usnesení č. 153/29.4/20 



Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek ve výši 67.069,- Kč jako podíl obce Statenice na studii 

„Návrh opatření vedoucí k omezení dálkové tranzitní nákladní dopravy nad 12t“ a projektovou 

dokumentaci zákazu tranzitu 12t na II/240 a II/241, pořizované obcí Velké Přílepy. Obec velké Přílepy 

byla informovaná, čekáme na schválení v jiných obcích, pak pošlou Velké Přílepy smlouvu. Jednání 

probíhají. 

Usnesení č. 154/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístnění stavby č. IE-12-6009645 /SoBSoVB/002. Podepsáno 4.5.2020 

Usnesení č. 155 /29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístnění stavby č. IV-12-6025879 /VB/002 Statenice, č.parc. 418/9 - kNN.  Podepsáno 4.5.2020 

Usnesení č.156/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje Výzvu k podání nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu. Jedná se o 

stavby kanalizace AG3, vodovodu O5 v ulici Račanská a stavbu kanalizace BG v ulici Za Sokolovnou, 

včetně přípojek. Otevírání obálek a vyhodnocení 28.5.2020 , bod programu dnešního ZO. 

Usnesení č. 157/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o spolufinancování výstavby vodovodu a kanalizace v ulicích 

Za Sokolovnou a Račanská z daru letiště Praha v programu „Žijeme zde společně“ pro rok 2020. 

Žádost byla podána 20.5. společně s žádostí na financování herních prvků na hřištích  Statenic a 

Černého Vola. 

Usnesení č. 158/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro „Přemyslovské 

střední Čechy“ ve výši 5,- Kč/ obyvatele, což letos činí 7 285,- Kč (1457x5). Podepsáno 15.5. 

Usnesení č. 159 /29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje rozsah stavebního záměru zadání projektové dokumentace na realizaci 

zpevněných povrchů komunikací V Lukách (od mostku) směr Statenická, který naváže chodníkem 

v ulici Statenická do ulice U Mlýna a dále rekonstrukcí ulice U Mlýna (až k propustku pod mostem pod 

komunikací II/240), to vše vč. veřejného osvětlení a odvodnění. Zpracovává se zadání. 

Usnesení č. 160/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje zadání projektové dokumentace pro realizaci stavby „Opěrná zeď v ulici 

Únětická“ společnosti AMMBRA PROJEKT s.r.o., IČ 28980131, za cenu 266.805,- s DPH, dle 

předložené cenové nabídky. Objednávka zaslána 25.5. 

Usnesení č. 161/29.4/20   

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo – dopravní studie obce Statenice se společností AFRY CZ 

s.r.o., IČO: 45306605. Dnes podepsáno obcí, odesláno k podpisu protistraně, podrobnější info jako 

bod programu dnešního ZO. 

 

 



Usnesení č.162/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku za zpracování a projednání „Územní studie Statenice –  

Střed“ za částku 276.364,- Kč vč. DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Probíhá konkretizace 

zadání. 

Usnesení č. 163/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje spolufinancování realizace projektu „Oprava místní komunikace V Lukách“ 

z dotace – Fondu obnovy venkova, vypsaného Středočeským krajem. Projekt je dokončen, probíhá 

schvalování úřady, budeme v nejbližší době zadávat výběrové řízení na zpracovatele, abychom 

mohli do konce června podat žádost o dotaci. 

Usnesení č. 164/29.4/20 

Zastupitelstvo revokuje usnesení č.144/29.1/20 

Usnesení č. 165/29.4/20 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístnění stavby IE-12-6009024/015, Statenice ul. Za Sokolovnou – obnova NN. Podepsána 4.5. 

ZO bere na vědomí. 

 

4. Výsledek VŘ VZMR - „Komunitní centrum pod Jasany“ 

Starostka obce informovala o výsledcích výběrového řízení na projekt Komunitní centrum pod Jasany 

– zakázka malého rozsahu. (Protokol viz. příloha). Dnes obdrželi zastupitelé podklady k výběrovému 

řízení. Bylo osloveno 8 firem, přišlo 5 nabídek. Z nabídek byla vyhodnocena jako vítězná nabídka 

společnosti AMIKA FIRST s.r.o.. Vedení obce ověřovalo reference společnosti v Úněticích, v Suchdole 

a Roztokách. Reference byly dobré,  zkrácená lhůta pro dokončení o 45dní rovněž nejlepší a cena 

nejnižší. Komise doporučila uzavření smlouvy se společností AMIKA FIRST s.r.o. jako vítězem 

výběrového řízení. Výběrové řízení  provedla společnost Witero s.r.o.  

Návrh usnesení č. 167/3.6/20 

Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci pořízení realizace stavby „Komunitní centrum pod Jasany“, schvaluje smlouvu 

s vítěznou firmou AMIKA FIRST s.r.o. IČO: 24219169 a pověřuje starostku jejím podpisem. Celková 

nabídková cena vítězné firmy je 4 192 944,80 Kč bez DPH se zkrácením lhůty pro dokončení o 45 

kalendářních dní. 

Pro:  9      Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č.  167/3.6./20 bylo schváleno. 

 

5. Výsledek VŘ VZMR – Vodovodu a kanalizace v ulicích Za Sokolovnou a Račanská  

Výběrové řízení připravil poradce pro VaK, pan Glogar - J2V services s. r. o. Osloveny byly 4 

společnosti, všechny podaly nabídku (Protokol viz. příloha).Vítězem se stal Stavokomplet spol. s r.o. 

s nejnižší cenou, což bylo jediné hodnotící kritérium. 



 

Návrh usnesení č. 168/3.6/20 

Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci výstavba Vodovodu a kanalizace v ulicích Za Sokolovnou a Račanská, schvaluje 

smlouvu s vítěznou firmou Stavokomplet spol.s.r.o. IČO: 47052945 a pověřuje starostku jejím 

podpisem. Celková nabídková cena vítězné firmy je 5.387.579,- Kč bez DPH. 

Pro: 9         Zdržel se: 0        Proti: 0  

Usnesení č. 168/3.6/20 bylo schváleno. 

 

6. Měrná kampaň 

Pan Glogar informoval zastupitele o tom, že obec Statenice pokračuje v měrné kampani i v roce 2020. 

Měrná kampaň se ještě dodělává a výsledky se kalibrují. Jedná se o velmi důležité výstupy, proto se 

obec domluvila s provozovatelem na odladění všech detailů. Starostka upozornila, že na těchto 

podkladech se bude stavět celá další koncepce rozvoje obce, který bude mít fatální důsledky do 

dalších let. Pan Glogar informoval, že na základě kamerových zkoušek provozovatel zaslal návrh 

opatření. Doporučení provozovatele je kompletní rekonstrukce stoky A a B, v obou případech přes 

300m. Doporučení je výměna, nikoliv prostá oprava. Model zásobování vodou se aktuálně rozšiřuje 

(SUNCAD), byl prodloužen termín o 3 týdny. Obec zadala požadavek na rozbory vody ve studně a 

prameniště, aby zjistila, zda by bylo možné obec nouzově zásobovat pitnou vodou. Pan Glogar 

informoval i o dalších aktivitách obce v oblasti VaK a to: Nadále jednáme se svazkem VPSU, 

místostarosta Pokorný dotahuje jednání s vlastníky sítí v ulici Úvozová. Byla uzavřena smlouva o 

dodávce a výměně nových vodoměrů. Občané budou informováni o harmonogramu výměny. 

ZO bere na vědomí. 

 

7. Vodoprávní studie – dodatek 

Starostka obce informovala, že důvodem dodatku je posouzení vodohospodářského systému na 

základě obdrženého podkladu emailem z 1.6.2020, který přinesl nové skutečnosti o počtu obyvatel 

v rozvojovém území. Cena tohoto doplňujícího posouzení je 49 000,- bez DPH. Poradce obce na 

územní plánování Ing. Šíma napočítal případnou zastavitelnost a možný počet obyvatel dle ÚP. 

Konečný výsledek vodoprávní studie by měl být znám začátkem července.  

Návrh usnesení č. 169/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek smlouvy, kterou uzavřelo dne 13.11.2019 s firmou SUNCAD, 

s.r.o., IČO:266 89 707, a jejímž předmětem je zpracování Vodohospodářské studie obce Statenice, a 

pověřuje starostku jejím podpisem. Důvodem navýšení je posouzení vodohospodářského 

systému na základě obdrženého podkladu emailem z 1.6.2020, který přinesl nové skutečnosti o 

počtu obyvatel v rozvojovém území. Cena tohoto doplňujícího posouzení je 49 000,- bez DPH. 

Pro: 9         Zdržel se: 0        Proti: 0  

Usnesení č. 1. 169/3.6/20 bylo schváleno. 

 



8. Smlouva obce s TJ Sokol Statenice 

Starostka informovala o jednání s TJ Sokol Statenice stran aktualizace stávajících smluv. Jedná se o 

Smlouvu o vzájemné spolupráci a Smlouvu o nájmu obecního hřiště. Zastupitelé diskutovali tuto 

otázku na pracovním zastupitelstvu i za přítomnosti JUDr. Hnáta. Z diskuse vyplynulo, že je třeba 

ještě prověřit další okolnosti. Stávající nájemní smlouva byla daná na dobu 10 let, tedy do roku 2016, 

což ale neznamená, že nyní pozbývá účinnosti, protože je ze zákona každý rok automaticky 

prolongována a obec ji tedy tak chtěla ponechat.  TJ Sokol ale podal návrh na vznik nové Smlouvu o 

nájmu hřiště, který by byl dán až na 25let, což je podle nich doba, kterou požadují dotační programy.  

Někteří zastupitelé nicméně kriticky okomentovali tak dlouhou dobu pronájmu a uvedli rizika s ní 

spojené.  Návrh smlouvy bude tedy ještě připomínkovat právní poradce obce (p. Hnát), který vytvoří 

nový návrh a na základě něj budou probíhat další jednání se Sokolem - stran délky smlouvy i jejích 

parametrů stran vypověditelnosti. 

ZO bere na vědomí. 

 

9. Grantová výzva na II. pololetí 2020 + vyhodnocení Grantové výzvy na I. pololetí 2020 

Starostka informovala, že granty byly vypsány po roční pauze. Do I. Výzvy se přihlásili pouze 3 

žadatelé. Jan Petera – obecní dřevěný betlém, Věra Vyšínová – na provoz kroužku patchworku a Lidie 

Rouanet – na provoz filmového klubu a letní kino. Grantová komise doporučila schválení všech 

projektů. Filmový klub a letní kino bylo ale na rok 2020 již rozpočtováno pro obecní knihovnu a tudíž 

nemá právo žádat o grant, bude tedy z grantové výzvy vyřazeno. Výzva na druhé pololetí bude opět 

ve výši 100tis. 

Návrh usnesení č. 170/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje žádosti o přidělení grantu na 1. pol. 2020 a to Janu Peterovi ve výši 

17.500,- Kč a Věře Vyšínové ve výši 13.000 Kč. 

Pro:  9      Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č.  170/3.6./20 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 171/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje „Grantový program obce Statenice na 2. pololetí r. 2020“, na který  

vyčleňuje  částku 100 000,- Kč z rozpočtu obce. 

Pro: 9       Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č.  171/3.6./20 bylo schváleno. 

 

10. Příspěvky na vzdělání 

Starostka informovala, že aktuálně roste počet dětí, na které obec musí platit příspěvky na vzdělání. 

Z loňských asi 8 dětí se zvedá počet až na 28 dětí (finální počet budeme vědět, až se uzavřou přijímací 

řízení.) V Horoměřicích byla pro obec Statenice alokována celá jedna třída pro prvňáčky. Předškoláky 

se podařilo umístit v Lichocevsi (Úholičky vloni vypověděly smlouvu o spádovosti). Problém školek a 

škol trvá, ale vedení mapuje možnosti a usilovně pracuje na postupné realizaci obojího. 



ZO Bere na vědomí. 

 

11. Náklady na BUS č. 409 

Bod navazuje na informaci z předminulého zastupitelstva o novém busu 409, který by zajišťoval 

spojení s Lidlem a Suchdolem. Postupně se odpojují jednotlivé obce a aktuálně mají zájem pouze 

Velké Přílepy, Statenice a Suchdol. Finanční odhad na 7 spojů denně jen ve všední dny je na úrovni 56 

tis. Kč/měs bez zajíždění do centra Statenic (varianta 1), nebo 88 tis/měs se zajížděním do centra 

Statenic (varianta 2). Předpokládá se roční zkušební provoz. Po roce je možné např. žádat 

Středočeský kraj o možnou spoluúčast. Starostka požádala zastupitele o jejich názor na maximální 

výši příspěvku obce Statenice na tento projekt, jehož záměr již v minulosti podpořili.  Pan Pokorný a 

Šanda navrhují variantu se zájezdem do centra obce Statenice. Starostka navrhla jednat ještě se 

Suchdolem, který by mohl Bus 409 také finančně podpořit.  

Návrh usnesení č. 172/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje záměr realizovat zkušební jednoletý provoz nové autobusové linky č.409, 

ve variantě 2, která by zajistila obslužnost obchodního řetězce Lidl a pražské městské části Suchdol, 

ale jen v případě, že částka na její provoz nepřekročí 50 tis. Kč měsíčně. Pověřuje starostku, aby 

jednala dále s Obcí Velké Přílepy a městskou částí Praha Suchdol o podílu spolufinancování a 

dalších podmínkách provozu. 

Pro:  9        Zdržel se: 0        Proti: 0  

Usnesení č. 1. 172/3.6/20 bylo schváleno. 

 

12. Záměr prodeje části pozemků p.p.č. 15/2, 14, 13/70 

Vlastnící pozemku p.č. 15/3 požádali o odkup části pozemků 15/2,14, 13/70, které dlouhodobě 

užívají. Aby mohlo zastupitelstvo o prodeji rozhodnout, požaduje prověřit prostupnost okolí potoka a 

dětského hřiště a skutečné zaměření oblasti.  Jedná se o území, které je součástí schválené studie 

řešení veřejných prostor centra obce Statenice, proto je nezbytné prověřit možnost skutečného 

využití zmíněných pozemků. 

ZO bere na vědomí. 

 

13. Záměr prodat část pozemku p.č. 349/2. 

Místostarosta Pokorný informoval, že je ve střetu zájmů a nebude hlasovat. Jedná se o odkup části 

pozemku kde je pan Pokorný „přeplocený“. Přesná výměra v metrech bude určena až geometrickým 

plánem. Odhadem se jedná o výměru do 50m2. Náklady na vyměření a řízení uhradí kupující 

(žadatel). 

Návrh usnesení č. 173/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje záměr zveřejnit prodej části pozemku p.č. 349/2 v obci Statenice a k.ú. 

Statenice v rozsahu předloženého nákresu.   

Pro: 8         Zdržel se:  1 (Pokorný/střet zájmů)      Proti: 0   



Usnesení č. 173/3.6/20 bylo schváleno. 

 

14. Záměr prodat pozemek p.č. 64/3. 

Bylo zjištěno, že pozemek 64/3 který vlastní obec, je zastavěn sousední stavbou. Náklady na posudek 

a řízení uhradí kupující. 

Návrh usnesení č. 174/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje záměr zveřejnit prodej pozemku p.č. 64/3 o výměře 34 m² v obci Statenice 

a k.ú. Statenice dle předloženého nákresu.   

Pro:  8        Zdržel se:  0        Proti:  1 (Trachta) 

Usnesení č. 174/3.6/20 bylo schváleno. 

 

15. Záměr směna pozemků se spol. IRBIS v ulici Skalní  

Vrchní část ulice Skalní má zúženou část. Pan Mašek byl pověřen starostkou, aby předložil plán 

rozšíření. Jedná se o směnu části pozemku p.č. 528 v obci Statenice a k.ú. Statenice ve vlastnictví 

obce za část pozemku p.č.541/11 v obci Statenice a k.ú. Statenice ve vlastnictví spol. IRBIS. Přesná 

výměra v metrech bude určena až geometrickým plánem. Náklady na řízení uhradí spol. IRBIS. 

Návrh usnesení č. 175/3.6/20 

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnit záměr směny části pozemku p.č. 528 v obci Statenice a k.ú. 

Statenice ve vlastnictví obce za část pozemku p.č.541/11 v obci Statenice a k.ú. Statenice ve 

vlastnictví spol. IRBIS, dle předloženého zákresu.  

Pro: 8         Zdržel se:   1 (Mašek/střet zájmů)     Proti:  0 

Usnesení č. 175/3.6/20 bylo schváleno. 

 

16. Schválení směny pozemků pod chodníkem v ulici Kralupská. 

Dokončení závěrečného vyhodnocení akce – Chodník Kralupská. Pro závěrečné vyhodnocení je třeba 

narovnat majetkoprávní vztahy. Nový geodet zaměřil skutečný stav pozemků pod chodníkem 

Kralupská. Navrhované usnesení je zároveň i žádost pro KSÚS SK. 

Návrh usnesení č. 176/3.6/20 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje žádost o uzavření smlouvy o vzájemném darování části 

pozemků p.č. 358 a 190/3 vzniklých geometrickými plány č. 1672-1/2019 a 1696-37/2019 mezi obcí 

Statenice a Středočeským krajem prostřednictvím KSÚS SK. 

Darování pozemků ve vlastnictví Středočeského kraje Obci Statenice: 

- 358 díl „i + j“ o výměře 385 m² 

- 358 díl „l“ o výměře 105 m² 

- 358/12 o výměně 231 m² 

- 358/14 o výměře 24 m² 



Darování pozemku ve vlastnictví Obce Statenice Středočeskému kraji 

- 190/3 díl „c“ o výměře 3 m² a účetní hodnotě 1.782,- Kč. 

Pro: 9         Zdržel se: 0   Proti: 0  

Usnesení č. 176/3.6/20 bylo schváleno. 

 

17. Záměr zřízení věcného břemena – p.p.č 401/8 

Majitel pozemku 406/1 žádá o věcné břemeno chůze a jízdy na obecním pozemku p.č. 401/8. Obec 

na oplátku žádá o věcné břemeno pro stavbu dešťové kanalizace (odvodnění Únětická) uloženou na 

pozemku 406/1. Majitel pozemku 406/1 souhlasí. 

Návrh usnesení č. 177/3.6/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřízení věcného břemene chůze a jízdy na pozemku p.č. 401/8 

obce Statenice, k.ú. Statenice, pro vlastníka pozemku p.č. 406/1. Podmínkou zřízení věcného 

břemene na pozemku 401/8 je věcné břemeno pro stavbu dešťové kanalizace, uložené do pozemku 

p.č. 406/1 obce Statenice, k.ú. Statenice. 

Pro: 9         Zdržel se: 0   Proti:  0 

Usnesení č. 177/3.6/20 bylo schváleno. 

 

18. Odkup pozemků 558/1, 560 od obce Velké Přílepy 

Proběhlo jednání obou obcí ohledně zájmu na prodeji pozemků podél ulice Skalní obci Statenice. Byl 

vypracován nový nezávislý Znalecký posudek s cenou 277.740,- Kč za oba pozemky a předán 

k posouzení zastupitelstvu obou obcí. Obec Velké Přílepy již prodej schválila. 

Návrh usnesení č. 178/3.6/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č.558/1 o výměře 731 m² a pozemku p.č. 560 o 

výměře 173 m² v k.ú. Statenice od obce Velké Přílepy za částku 277.740,- Kč, která byla daná 

znaleckým posudkem. 

Pro:  9        Zdržel se: 0   Proti: 0  

Usnesení č. 178/3.6/20 bylo schváleno. 

 

19. Osvětlení dětského hřiště 

Tato otázka byla probrána na pracovním zastupitelstvu. Jedná se o projekt na osvětlení sportovního 

hřiště v ulici U Potoka. Zastupitelstvo obce má zájem o dokončení projektu VO. 

ZO bere na vědomí. 

 

20. Dopravní studie 

Dne 3.6.2020 byla obcí podepsána SMLOUVA O DÍLO – DOPRAVNÍ STUDIE OBCE STATENICE 



s AFRY s.r.o IČO: 45306605. Ve smlouvě jsou upravena data tak, aby dopravní situace byla 

měřena relevantně v období, kdy již nebude situace ovlivněna COVID-19. Byla určena 

pracovní skupina (dopravní Ing. Syrový, Ing. Šíma, Věra Nováková, Apolena Novotná a 

Michal Pokorný), která bude zkoumat průběžné výsledky. 

ZO bere na vědomí.  

 

Různé: 

Starostka informovala, že členům výborů, kteří dosud nepředložili požadované poklady ani po 

opakované výzvě, odměna za rok 2019 propadá. Vychází tak z informací paní účetní, která nemůže 

platby z minulého roku nadále protahovat.  2 členové se odměny oficiálně vzdali, za což starostka 

poděkovala. 

Příští zastupitelstvo je plánováno na 24.6.2020 kvůli schválení závěrečného účtu. 

Zastupitelstvo skončilo ve 20:43. 


